
ŠIAULIŲ DAINŲ PROGIMNAZIJA 

PLATUSIS ĮSIVERTINIMAS 

2017 m.  spalio mėn. 
 

1  sritis. REZULTATAI 

 

         Tema                                  Veiklos rodiklis  

1.1.  Asmenybės branda  
 

1.1.1. Asmenybės tapsmas  
 

3 

 1.2. Pasiekimai ir  pažanga  1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga  3 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga 4 

                                                                                                           

Privalumai 

1.2.2.  Mokyklos pasiekimai ir pažanga 

Mokinių ugdymo(si) pasiekimai atitinka Bendrosiose ugdymo programose keliamus tikslus 

ir mokykloje besimokančių mokinių galias. Mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) (toliau 

– tėvai) ir mokyklą baigę mokiniai patenkinti mokyklos indėliu ugdant asmenybes – tikslais, 

ugdymo būdais, rezultatais. Mokykla turi ypatingų, originalių (savitų) ugdymo pasiekimų.  

Mokykloje analizuojami apibendrinti, susumuoti atskiro ugdymo(si) laikotarpio ar ugdymo 

pagal tam tikrą programą rezultatai (remiantis mokinių veiklos ir elgesio stebėjimu, jų atliktų 

darbų įvertinimu, kontrolinių ir kitų diagnostinio vertinimo užduočių, nacionalinių ir tarptautinių 

tyrimų, ugdymo(si) pasiekimų patikrinimų rezultatais). Sistemingai apmąstoma įvairių mokinių 

grupių, klasių pasiekimų dinamika, vertinamas kiekvieno mokytojo darbo poveikis ir mokyklos 

indėlis į mokinių pažangą.  

Mokytojai yra įvaldę įvairias vertinimo strategijas ir būdus, kuriuos taiko kiekvieno 

mokinio išgalėms nuodugniau pažinti, ugdymo(si) procesui bei daromai pažangai stebėti ir 

įvertinti, mokinio mokymosi sunkumams laiku nustatyti. Turima vertinimo informacija ir tyrimų 

duomenimis remiamasi nustatant prioritetinius ugdymo(si) kokybės gerinimo mokykloje 

uždavinius, kuriant ir koreguojant mokyklos ugdymo turinį, pasirenkant mokymo(si) priemones 

ir metodus, planuojant mokytojų mokymąsi – vieniems iš kitų, drauge ar kt.  

Mokykla atsakingai ir tikslingai teikia duomenis apie mokinių ir mokyklos pasiekimus 

įvairioms interesų grupėms: savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, dalyvių 

susirinkimui (savininkui), valstybei, mokinių tėvams, vietos bendruomenei. Mokinių ir mokyklos 

pasiekimų vertinimo rezultatais remiamasi informuojant tėvus ir visuomenę apie ugdymo(si) 

rezultatus ir kokybę (pvz., skelbiant mokyklos tinklalapyje, aptariant susirinkimų, susitikimų 

metu, teikiant žiniasklaidai).  

Trūkumai 

1.2.1. Mokinio pasiekimai ir pažanga 

Kiekvieno mokinio įgytų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visumos lygis optimalus, t. 

y. atitinkantis jo amžiaus grupei keliamus tikslus ir individualias galias, siekius bei ugdymosi 

patirtį. Tolesnio ugdymosi uždaviniai, pasiekimų ir pažangos planavimas grindžiami informacija 

apie mokinio kompetencijų lygį, jo pasiekimų įrodymais ir dialogu su mokiniu. Mokiniui keliami 

tikslai kuria jam nuolatinius iššūkius, reikalauja pastangų ir atkaklumo, tačiau negąsdina ir 

negniuždo. 

Mokiniai turi būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų (t. y. žinių bei supratimo, 

praktinių gebėjimų bei pozityvią vertybinę orientaciją) visumą ir geba pagrįsti savo nuostatas, 

sprendimus, pasirinkimus. Mokinio pažanga įgyjant kompetencijas gali būti nevienodai sparti, 

tačiau ji yra visuminė – nuolatinė visose mokyklinio ugdymo srityse. 

Kiekvienas mokinys nuolat ir nuosekliai išmoksta naujų ir sudėtingesnių dalykų, įgyja 

naujų gebėjimų, tvirtesnių vertybinių nuostatų. Pažangos tempas yra tinkamas mokinio galioms – 

ne per lėtas, bet ir ne sekinantis. Pažanga atpažįstama, įrodoma, parodoma, pripažįstama, 

mokiniui ji teikia augimo džiaugsmo ir atrodo prasminga. 

Mokiniai turi ypatingų asmeninių mokymosi bei kitų veiklų – projektų, renginių, pilietinių 

iniciatyvų, savanorystės, karitatyvinės veiklos, būrelių, konkursų – pasiekimų (darbų ir kūrinių, 

gebėjimų, laimėjimų). Individualūs mokinio pasiekimai ir pastangos matomi, pripažįstami, 

skatinami. 

 



 2 

 

2 sritis. UGDYMAS(IS)  IR MOKINIŲ PATIRTYS 

 

Tema                                Veiklos rodiklis  

2.1. Ugdymo(si) planavimas 2.1.1. Ugdymo(si) tikslai 4 

2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai 4 

2.1.3. Orientavimasis į mokinių poreikius 4 

2.2. Vadovavimas mokymuisi 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas 4 

2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas 4 

2.3. Mokymosi patirtys 2.3.1. Mokymasis 3 

2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu  4 

2.4. Vertinimas ugdant 2.4.1. Vertinimas ugdymui 4 

2.4.2. Mokinių įsivertinimas 4 

 

Privalumai  

2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu  

 Mokinių tarpusavio, mokinių ir mokytojų, mokytojų tarpusavio santykiai grindžiami 

pagarba, pasitikėjimu, pastangomis suprasti kitą, geranoriškumu, rūpinimusi padedant ir 

dalijantis. Siekiama, kad kiekvienas jaustųsi vertingas, reikalingas ir saugus. 

Mokiniai jaučiasi priklausantys mokyklos bendruomenei, yra patenkinti tuo, prisiima 

įsipareigojimus ir dalyvauja mokyklos savivaldoje. Savivalda grindžiama dialogo ir tarimosi 

kultūra, mokinių teise inicijuoti, priimti ir įgyvendinti sprendimus ir kurti mokyklos gyvenimą. 

Skatinama ir palaikoma mokinių lyderystė įvairiose veiklose, mokinių organizacijų veikla. 

Mokykloje netrūksta įvairių įdomių būrelių ir renginių – projektų, akcijų, talkų, išvykų, 

varžybų, parodų ir kt. Į juos įtraukiamos mokinių šeimos ir vietos bendruomenė. Mokykla atlieka 

svarbų vaidmenį kuriant pozityvaus vaikų, paauglių, jaunuolių gyvenimo idėjas ir jį užpildo 

prasmingomis veiklomis.  

 Mokykloje tvyro darbinis mokymosi šurmulys, tačiau taip pat laikomasi sutartų mokymosi 

organizavimo taisyklių ir darbo ritmo, padedančio veiksmingai siekti ugdymo(si) tikslų. 

Mokiniai mokosi suvokti tvarkos paskirtį, kurti bendro gyvenimo taisykles ir jų laikytis. 

 

Trūkumai 

2.3.1. Mokymasis 

Padedant mokytojui, kartu su mokytoju mokiniai geba išsikelti mokymosi tikslus, 

savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą informaciją ir priemones, 

klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi, planuoti ir valdyti laiką. Jie 

suvokia, pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi problemas. Stebėdami ir apmąstydami 

asmeninę pažangą, geba pateikti jos įrodymus (atskirus darbus ar jų pasiekimų aplankus 

(portfolio), mokymosi dienoraščius). Reflektuodami individualią mokymosi patirtį, mokiniai 

padeda mokytojams įvertinti mokymosi gilumą ir tinkamumą. 

Mokiniai skatinami sieti išmoktus dalykus ir asmenines patirtis su nežinomais dalykais 

kuriant prasmingus ryšius. Jie mokomi vizualizuoti ir paaiškinti savo mąstymą, pademonstruoti 

įgūdžius, gebėjimus ir veiklos būdus. Nuolat grįžtant prie jau išmoktų dalykų, mokomasi sieti 

idėjas, suvokti, patikrinti ir perkonstruoti savo supratimą, mąstymą ar veiklos būdą. 

Mokiniai geba ir yra motyvuojami mokytis bendradarbiaujant įvairiomis aplinkybėmis 

įvairios sudėties ir dydžio grupėse bei partneriškai (poromis). Jie padeda vieni kitiems mokantis. 

Geba viešai išsakyti savo mintis ir išklausyti kitus, klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę, 

paaiškinti požiūrį (žodžiu, tekstu, vaizdu), drauge analizuoti ir spręsti problemas, kurti bendrą 

supratimą, sprendimus ar darbus. 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

3 sritis. UGDYMO(SI) APLINKOS 

 

         Tema                                 Veiklos rodiklis  

3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka 3.1.1. Įranga ir priemonės  4 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka  4 

3.1.3. Aplinkų bendrakūra  4 

3.2. Mokymasis be sienų 3.2.1. Mokymasis ne mokykloje  3 

3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje  4 

 

Privalumai 

3.1.1. Įranga ir priemonės  
Įranga ir priemonės įvairios, skirtingos paskirties, atitinkančios situaciją, dalyko turinį, 

poreikius ir mokinių amžių. Įrangos ir priemonių pakanka, jos tikslingai panaudojamos ugdymo(si) 

tikslams pasiekti. Mokytojai drauge su mokiniais ir patys kuria mokymosi priemones, dalijasi jomis 

ir prasmingai naudoja. Įranga ir priemonės paskirstomi teisingai, garantuojant lygias galimybes 

kiekvienam mokiniui. Mokykla plečia ugdymo galimybes, naudodamasi kitų organizacijų ištekliais.  

Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atitinka šiuolaikinius ugdymo reikalavimus ir 

pagal poreikį atnaujinamos. Mokyklos bendruomenė vertina turimų priemonių naudingumą. 

Mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, dalyvių susirinkimo (savininko) 

indėlis į mokyklos infrastruktūrą, įrangos ir priemonių atnaujinimą garantuoja ugdymo 

šiuolaikiškumą ir kokybę.  

 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka  

Mokyklos interjeras (spalvų parinkimas, baldai ir jų išdėstymas, stendai, puošyba ir kitos 

detalės) kuria gerą nuotaiką bei mokinių amžiui derantį jaukumą, ugdo darnos jausmą ir gerą 

skonį. Derinant skirtingus interjero stilius, kuriamos įvairių paskirčių erdvės – padedančios 

susikaupti, stimuliuojančios mąstymą ir mokymąsi, improvizavimą ir kūrybą, bendravimą ir 

poilsį.  

Mokymosi aplinka – patalpų išdėstymas, įrengimas, apšvietimas, vėdinimas ir šildymas – 

yra patogi, sveika ir palanki mokytis. Erdvės funkcionalios, lengvai pertvarkomos ir pritaikomos 

skirtingiems ugdymo(si) poreikiams: pamokoms ir popamokinei veiklai, individualiam, 

partneriškam, grupių darbui, mokymuisi su mokytojais ar savarankiškai. Įrengtos zonos 

aktyviam ir pasyviam poilsiui, bendravimui. Kiekvienas bendruomenės narys turi vietą pasidėti 

darbo ar mokymosi priemones. 

 

                                                            Trūkumai 

3.2.1. Mokymasis ne mokykloje    

          Ugdymui išradingai pritaikoma mokyklos teritorija – „klasės lauke“. Įvairios mokyklos 

aplinkos (želdiniai, bandymų zonos, stadionai, aikštynai, poilsio zonos ir t. t.) naudojamos kaip 

mokymosi lauke vietos ir šaltiniai. Mokytojai žino jų edukacines galimybes ir geba panaudoti 

ugdymui: teorijos pritaikymui praktikoje, tyrinėjimui ir kitokiam mokymuisi, sveikatos 

stiprinimui, žaidimams ir kt.  

Mokytojai domisi mokymosi ne mokykloje – gamtoje, kultūros įstaigose, įmonėse, 

valdžios institucijose ir kitose aplinkose – galimybėmis ir organizuoja realaus pasaulio 

pažinimu pagrįstą ugdymą už mokyklos ribų esančiose aplinkose. Tai aktualizuoja ugdymą, 

suteikia mokiniams galimybę įgyti įvairesnės patirties, būti mokomiems įvairesnių žmonių ir 

susieti mokymąsi su savo interesais. Mokytojai analizuoja ir aptaria mokinių mokymosi už 

mokyklos ribų poveikį, tobulina taikomus būdus ir ieško naujų galimybių. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

4 sritis. LYDERYSTĖ IR VADYBA 

 

         Tema                                 Veiklos rodiklis  

4.1. Veiklos planavimas ir organizavimas 4.1.1.Perspektyva ir bendruomenės susitarimai  4 

4.1.2. Lyderystė 4 

4.1.3. Mokyklos savivalda 4 

4.2. Mokymasis ir veikimas komandomis 4.2.1. Veikimas kartu  4 

4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais   4 

4.2.3. Mokyklos tinklaveika 4 

4.3. Asmeninis meistriškumas 4.3.1. Kompetencija  4 

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas  4 

 

Privalumai 

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas 

Mokytojai, susikūrę viziją kaip gerai dirbti, ir ja remdamiesi, vertina savo veiklą ir jos 

rezultatus, asmeninės kompetencijos ribas ir būtinas profesinio tobulėjimo sritis. Asmeninį 

profesinės veiklos įsivertinimą palaiko personalo mokymosi kultūra mokykloje: aukšti mokytojų 

veiklos lūkesčiai, pagarba profesionalumui, parama tobulinant asmeninį meistriškumą. 

Asmeninis meistriškumas  paremtas nuostata kuo geriau atlikti savo darbą ir siekti nuolatinio 

tobulėjimo. 

Mokytojai ir mokyklos administracija planuoja asmeninio meistriškumo augimą ir jo 

atkakliai siekia. Jie mokosi pasinaudodami įvairiomis galimybėmis: savo mokykloje su 

kolegomis ir iš jų, su mokiniais ir iš jų, per informacinius ir socialinius kolegialaus mokymosi 

tinklus, kursuose, seminaruose, išvykose ir kt. 

____________________________________________ 

 

 

 

 


